ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

  MUNICIPAIS DE AMAMBAI
PREVIBAI

RUA DA REPÚBLICA Nº 3521, CENTRO - FONE (0**67) 3481-3826  - CEP 79.990-000  - AMAMBAI – MS

ATA Nº 001/2022

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, às oito horas, reuniram-
se na sala de reunião do Previbai, situada na Rua da República nº 3521, com a presença dos
representantes do Comitê de Investimento do Previbai:  Gleyce Brandão, Jair Soares Adorno,
Leonan Lazaro Spricigo os membros do Conselho Previdenciário: João Ramão Pereira Ramos,
Marly Charão Gomes Rosa, Dilmar Dalvane Bervian, Dornali Meyer Moreira, Maria Fátima
Tobias dos Santos, Suzenilto Amaral e Clery da Silva. N aoportunidade foi apresentado pelo
presidente as contas referentes ao ano de 2021. A conta corrente n. 2109-1, com saldo em
31/12/2021 de R$ 6.712.278,37. A Conta Corrente n. 19.371-2 (taxa de Administração), saldo
para despesas de 2021 que poderia ser gasto no referente exercício era de R$ 348.657,43 e foi
gasto o valor de R$ 178.945,39 ficando com saldo positivo de R$ 684.989,43. Foi apresentado
e aprovada o PAI (Politica Anual de Investimento) para 2022. Foi informado aos conselheiros
que haverá o curso CGRPPS nos dias 10 e 11 de fevereiro de 2022 na sede do Fundo de
Previdência e sua importância. Foi apresentado também o convite para o 4º Congresso
Brasileiro de Investimento de RPPS (09 a 11 de marco). Essa ato foi por mim redigida, Gleyce
Brandao, e assinada pelos demais presentes.